PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 84/2018

Autoria: Gerson Miranda da Silva

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparados nos artigos 159 e 160 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER, ao Exmo. Sr.Helianey Paulo da Silva - Secretário
de Estado Infraestrutura, para que informe à essa Casa de Leis, se a ciclovia construida as margens da
Rodovia 427 MS, já se encontra concluída, vez que a mesma tem pontos onde está sendo coberta com areia e
barro devido o período de chuva.

JUSTIFICATIVA

Considerando que este requerimento é necessário pois todos os dias, devido ao grande fluxos de pessoas que
usa a mesma para fazer atividades físicas, podendo colocar em risco a vida e a saúde dos usuários da
ciclovia.

 Sala das Sessões, 25 de Setembro de 2018

Gerson Miranda da Silva

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1537985875